
 

 

UCHWAŁA NR XVI.94.2019 

RADY GMINY W ŚLEMIENIU 

z dnia 5 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych na terenie gminy Ślemień 

na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.), art.8, art. 10 ust. 1, art. 12 b 

i art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1170 z późn. zm.), art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.), Rada Gminy 

w Ślemieniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy 

Ślemień 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

Powyżej 3,5 do 5,5 włącznie Powyżej 5,5 do 9 włącznie 
Powyżej 9 ton 

mniej niż 12 ton 

Stawka podatku w złotych 

796,00 1 318,00 1 445,00 

b) równej i wyższej niż 12 ton 

dopuszczalna masa całkowita 

(W TONACH) 

 

Stawka podatku w złotych 

Nie mniej 

niż 

Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

2 OSIE 

12 15 669,00 913,00 

 

15 

 
900,00 1 762,00 

 
3 OSIE 

12 19  874,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 grudnia 2019 r.

Poz. 8786



484,00 

 

19 

 

23 

 

1 043,00 

 

1 501,00 

 

23 

  

1 409,00 

 

2 154,00 

  

4 OSIE I WIĘCEJ 

12 27 
 

1 043,00 

 

1 501,00 

 

27 

 

29 
1 698,00 

 

2 032,00 

 

29 

  

2 416,00 

 

3 238,00 

2) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton  

 

dopuszczalna masa całkowita  

(W TONACH) 

 

Stawka podatku w złotych 

 

od 3, 5 tony do 7 ton 

 

1 109,00 

 

powyżej 7 ton i poniżej 12 ton 

 

1 371,00 

  

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

dopuszczalna masa całkowita 

(W TONACH) 
Stawka podatku w złotych  

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

2 OSIE 

 

12 

 

25 

 

457,00 

 

693,00 

 

25 

 

31 

 

847,00 

 

1 306,00 

 

31 

  

1 801,00 

 

2 502,00 

 3 OSIE i więcej 

12 40 
 

1 762,00 

 

2 364,00 

 

40 

  

2 364,00 

 

3 238,00 

3) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego – 718,00 zł; 

4) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8786



dopuszczalna masa całkowita  

(W TONACH) 
Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 OŚ 

 

12 

 

18 

 

325,00 

 

561,00 

 

18 

 

25 

 

457,00 
718,00 

 

25 

  

520,00 

 

847,00 

 2 OSIE 

12 28 
 

405,00 

 

561,00 

 

28 

 

33 

 

914,00 
1 187,00 

 

33 

 

38 

 

1 187,00 

 

1 841,00 

 

38 

 
1 698,00 

 

2 349,00 

 3 OSIE I WIĘCEJ 

12 38 
 

1 214,00 

 

1 605,00 

 

38 

  

1 240,00 

 

1 827,00 

5) Autobusy - w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 

 
MNIEJSZEJ NIŻ 22 MIEJSCA RÓWNEJ LUB WIĘKSZEJ NIŻ 22 MIEJSCA 

Stawka podatku w złotych 

 
1 109,00 1 304,00 

§ 2. Traci moc uchwała Nr III.17.2018 Rady Gminy Ślemień z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek w podatku od środków transportowych na terenie gminy Ślemień na 2019 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2020 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń na terenie gminy Ślemień. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu 

 

 

Jarosław Jurczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8786


		2019-12-12T10:45:43+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




